
 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, 
broj 150/2011), u vezi sa Zakonom o strancima (Narodne novine, broj 130/2011), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________________donijela 
 
 
 

O D L U K U 
 

o izmjenama i dopuni Odluke o osnivanju Povjerenstva za  
žalbe te imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva 

 
 

I. 
 

 U Odluci o osnivanju Povjerenstva za žalbe te imenovanju predsjednice i članova 
Povjerenstva klasa: 022-03/12-01/20 ur.broj: 5030106-12-1 od 19. travnja 2012. godine, naziv 
Odluke mijenja se i glasi: 
 
 "Odluka o osnivanju Povjerenstva za žalbe u postupcima koji se vode sukladno 
Zakonu o strancima te imenovanju predsjednice i članova Povjerenstva". 
 
 

II. 
 
 

U točki I. stavku 2. podtočka 4. mijenja se i glasi: 
 
 "4. Slavica Vuković, zamjenica članice,". 
 
 U podtočki 6., na kraju, umjesto točke stavlja se zarez te se dodaju podtočke 7. i 8. 
koje glase: 
 
 "7. Ivana Perlić, članica, 
        8. Hrvoje Milas, zamjenik članice.". 
 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 Klasa: 
 Ur.broj: 
 
 Zagreb, 
 

PREDSJEDNIK 
 

Zoran Milanovi ć 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
  
 Odlukom Vlade Republike Hrvatske  klasa: 022-03/12-01/20 ur.broj: 5030106-12-1 od 
19. travnja 2012. godine, osnovano je Povjerenstvo za žalbe koje, kao drugostupanjsko tijelo,  
odlučuje u žalbama u postupcima koji se vode sukladno odredbama Zakona o strancima. 
 
 Kako bi se jasnije istaknulo da osnovano Povjerenstvo za žalbe odlučuje u postupcima 
koji se vode na temelju odredaba Zakona o strancima, bilo je potrebno izmijeniti naziv 
spomenute Odluke te navedeno istaknuti u samom nazivu. 
 
 Nadalje, kako je zamjenica članice toga Povjerenstva, gospođa Branka Šepac 
Blažanović raspoređena na drugo radno mjesto, na kojem, između ostaloga, donosi 
prvostupanjske upravne akte  u postupcima koji se vode na temelju Zakona o strancima, nije 
više u mogućnosti sudjelovati u radu navedenoga Povjerenstva, te je stoga izrađena 
predložena izmjena Odluke. 
 
 Osim navedenoga, imajući u vidu broj do sada zaprimljenih te očekivani broj žalbi, 
odnosno drugih podnesaka o kojima će odlučivati Povjerenstvo, a radi operativnosti rada 
ovoga tijela, predlaže se njegovo proširenje za još jednoga člana i zamjenika člana. 
 
 

 
 


